重庆市合川区人民医院

2018年助理全科医生培训招生简章

根据《重庆市卫生和计划生育委员会办公室关于开展2018年重庆市助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院2018年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

   一、招收对象

   （一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

    （二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教育培训计划试点项目的学员。

二、招收计划

   2018年合川区人民医院助理全科医生培训计划招收 20人。

三、招收流程

    网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到。

四、报名时间

7月16日至27日，报名截止时间为7月27日18：00。

五、报名网址

重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）。

六、助理全科培训学员基地面试

（一）面试程序：分别按第一、二志愿及调剂录取分期进行。

（二）面试时间

第一志愿：8月1日-2日；

第二志愿：8月6日；

调剂录取：8月8日。
（三）面试结果公布时间

第一志愿：8月3日；

第二志愿：8月7日；

调剂录取：8月9日。

（四）笔试：8月1日上午8:30-10:00。

（五）面试：8月2日上午8:30-12:00。
（六）面试时需递交的资料
报考学员本人“助理全科学员信息表”，报名表（重庆医药卫生人才网打印—重庆市住院医师规范化培训专区打印）、身份证，学历证、学位证和最高学历证、学位证，助理执业医师资格证(或考试成绩单)。同时报考的单位人须由单位出具证明函，凡未出具证明函或内容不全者视为资料审核未通过。

七、注意事项

请参考学员带上笔及资料于8月1日上午8:00到人民医院行政楼科教科1进行资料的验审及考试前的准备工作。

八、联系方式

联系电话：42820053

联系人：潘丽娜

    联系地址：重庆市合川区南办处希尔安大道1366号
九、培训待遇

助理全科学员待遇为：1.中央财政资助1.5万元/年；2.市财政资助1万元/年；3.其余待遇参照住院医师规范化培训有关规定并结合本基地实际制定。

十、基地简介

重庆市合川区人民院始建于1932年，前身合川县救济院施医所，现已发展成为集医疗、教学、科研、预防、保健、急救于一体的国家三级甲等医院创建单位，2013年加入重庆医科大学附属第一医院医院集团，成为重庆医科大学附属第一医院合川医院。是第三军医大学西南医院指导医院、重庆医科大学附属第二医院指导医院、重庆医科大学附属儿童医院指导医院、重庆医科大学临床教学医院、重庆人文科技学院教学医院、合川区卫生人才培训基地。医院占地130亩，建筑面积13万平方米，编制床位800张；现有在岗职工1300余人，其中高级职称135人，中级职称299人，博士和硕士研究生113人。医院设有设置设有14个职能科室、47个临床医技科室，其中麻醉科、泌尿外科、放射科为重庆市临床重点专科，肿瘤科、耳鼻咽喉科、放射科为重庆市特色专科，骨科为第一批重庆市区域医学重点学科，心血管内科、呼吸内科、普外科为合川区重点学科。
医院拥有目前世界先进的西门子3.0T核磁共振（MRI）、飞利浦256层iCT机、西南地区第一条集成血球、生化、免疫配置的西门子全自动检验流水线、以及西门子DSA机、东芝8000V DSA机、西门子DR、西门子胃肠机、美国豪洛吉乳腺钼靶机、腹腔镜、十二指肠镜手术系统等100万元以上的大型先进诊疗设备30多台（件），拥有顶级层流净化手术间30余间。
医院能开展腹腔镜、ERCP（经口胆道结石取出、肿瘤支架置入等）、DSA介入等微创治疗，可以开展输尿管软镜碎石术、脊柱骨折PKP手术、持续血液净化治疗技术（CRRT）、膝关节镜手术、复杂骨盆骨折切开复位内固定术、交叉韧带重建术、有创血流动力学持续监测技术（Picco）、无创血流动力学监测技术、冠状动脉造影、冠状动脉支架植入、经皮气管切开技术、主动脉球囊反搏技术、肿瘤介入治疗、肝动脉插管栓塞化疗、肿瘤消融术、白内障囊外摘除术、人工晶体植入术、无痛分娩等重庆市领先技术。
目前医院是规划建设中的国家三级甲等医院，渝西北地区医、教、研中心。1996年合川区卫校并入我院，2003年我院与重庆市社区卫生协会联合举办5届全科医师培训班，共有近500人取得全科医师培训合格证；2006年顺利通过重庆医科大学教学医院评估，成为重庆医科大学临床实习基地，每年接收实习生约250余名，培养了一批相对稳定的师资人才队伍，有丰富的临床带教经验，尤其近年来加大了高学历人才引进力度，师资队伍逐渐年轻化，高学历比例不断增长，整个师资队伍结构更趋合理，完全能满足全科医师规范化培养的要求。

为切实提高我院教学水平，为卫生事业发展培养更多实用型人才，推动医院的整体水平发展，我院大力支持教学工作开展，为培训基地建设提供经费保障。同时我院现有能容纳110人住宿的学生宿舍楼，能为全科医师提供基本的学习生活条件和福利待遇，能协调解决规培学员的档案管理、工龄计算等相关事宜。

新时期、新发展、新目标。医院将沿着“科教兴院、人才立院、管理强院、文化荣院”的发展方针，努力打造重庆市北部医学高地，以规范的管理、精湛的技术、全心的服务为合川及周边地区人民群众提供一流的医疗保健服务！